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Niekodujące RNA w rozwoju choroby
Alzheimera

Niekodujące RNA to takie, które nie zawiera sekwencji z informacją o białku i nie podlega translacji.
Może natomiast regulować ekspresję genów.
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Choroba Alzheimera to postępująca, degeneracyjna choroba ośrodkowego układu nerwowego,
charakteryzująca się występowaniem tzw. otępienia czyli zaburzeń pamięci, mowy i czynności
ruchowych.
Przyczyną choroby Alzheimera jest między innymi nagromadzenie peptydów amyloidu beta
i powstawanie tzw. blaszek starczych w mózgu. Mające tendencję do agregacji i tworzenia złogów
peptydy amyloidu powstają na skutek aktywności enzymu o nazwie beta sekretaza 1 (BACE 1).
Claes Wahlestedt z The Scripps Research Institute wraz z kolegami odkrył, że obecność amyloidu
beta wzmaga ekspresję niekodującego RNA, które zwiększa powstawanie BACE1 i za pośrednictwem
tego enzymu również dodatkowo amyloidu beta. Autorzy pracy mają nadzieję, że ich odkrycie
w przyszłości pomoże w opracowaniu terapii dla chorych.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.

 
23-12-2024

Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.

 
23-12-2024

Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę

 
23-12-2024

Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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